
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución

Número: 

Referencia: RESOLUCIÓN GASTOS DE FEBRERO 2024

 
 

 

VISTO:

Lo establecido por Ley 24156 – Ley de administración financiera y de los sistemas de control
del sector público nacional, Artículo 8, inciso B, C y D,

El alcance de la Ley 24521 – Ley de educación superior, la cual faculta a las universidades
nacionales a administrar sus bienes y recursos, conforme a sus estatutos y las leyes que regulan
la materia,

Las reglamentaciones vigentes

 

Y CONSIDERANDO:

La necesidad de llevar a cabo tareas relacionadas con las funciones pertinentes a la Prosecretaría
de Relaciones Internacionales de la Universidad Nacional de Córdoba.

Que los gastos se adecúan a la normativa vigente,

 

LA PROSECRETARIA DE RELACIONES INTERNACIONALES DE LA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA

R E S U E L V E:

Artículo 1º: Convalidar los egresos por pesos cinco millones doscientos noventa y seis mil
quinientos cincuenta y uno c/ 97/100 ($ 5.296.551,97) correspondientes a gastos de
funcionamiento del mes de febrero, 2024 conforme se detalla en el anexo que se adjunta como
parte integrante de la presente resolución.



Artículo 2º: Comuníquese al Área Económico Financiera

 

 

 





Contenedor Beneficiario Descripción Importe total
73EX : MARCA XII CONVOCATORIA / 2024 ROLLHAISER IGNACIO NAHUEL MOVILIDAD DOCENTE A SANTA CRUZ DE LA SIERRA BOLIVIA $258.757,00
73EX : AUGM DOCENTES / 2024 ABRIL PILAR AMALIA Y LINARES VALENTINA SH Pasajes aéreos Piemonte COR/GRU/CNF/GIG/COR $565.000,00
73EX : PECLA FAMILIAS / 2024 IRUSTA MARIA CAROLINA Alojamiento y manutención del estudiante Saul Zajkowski-Ennabe. NO-2024-00021710-UNC-PECLA#PRI $222.475,00
73EX : PECLA FAMILIAS / 2024 IRUSTA MARIA CAROLINA Alojamiento y manutención del estudiante Saul Zajkowski-Ennabe NO-2024-00021710-UNC-PECLA#PRI $222.475,00
73EX : GASTOS PECLA FEBRERO / 2024 RANCHO VIEJO SRL Almuerzo Maqueda Patricia con representantes Universidad Clemson $22.500,00
73EX : GASTOS PECLA FEBRERO / 2024 MENDOZA EDUARDO DANIEL Servicios turísticos estudiantes PECLA intensivo febrero - NO-2024-00047006-UNC-PECLA#PRI $112.200,00
73EX : GASTOS PRI FEBRERO / 2024 GEOVANEE SA Super $2.679,99
73EX : GASTOS PRI FEBRERO / 2024 BOTTINO CECILIA ELENA Actualizaciones del curso pasaporte intercultural PRI $67.000,00
73EX : GASTOS PECLA FEBRERO / 2024 MAQUEDA PATRICIA ELIZABETH Honorarios profesionales Febrero RR-2023-3015-E-UNC-REC $240.000,00
73EX : NEIES 2024 / 2024 MATURO YANINA DEBORA Servicios profesionales del soporte OJS y de la Edicion N° 13, Vol 1. Revista integracion y conocimiento del NEIES - MERCOSUR $320.000,00
73EX : NEIES 2024 / 2024 DE HERNANDEZ MACARENA Corrección de estilo. Revista NEIES MERCOSUR $98.000,00
73EX : PILA GESTORES / 2024 PEREZ DAHER NATALIA Ayuda económica Perez Daher Natalia para compra de pasajes $534.328,00
73EX : AUGM ESTUDIANTES 1° SEMESTRE / 2024 Alonso Agustina Ayuda economica Alonzo Maria Agustina - compra de pasajes $63.000,00
73EX : AUGM ESTUDIANTES 1° SEMESTRE / 2024 MEZA MENJIVAR ALEJANDRA SOFIA Meza Menjivar Alejandra Sofia - Ayuda económica para pasajes $329.978,50
73EX : AUGM ESTUDIANTES 1° SEMESTRE / 2024 SOLANA GALINDEZ Solana Galindez - Ayuda económica para compra de pasajes $329.978,50
73EX : AUGM ESTUDIANTES 1° SEMESTRE / 2024 ROMERO EMILIA JOSELA Romero Emilia Josela $289.963,50
73EX : AUGM ESTUDIANTES 1° SEMESTRE / 2024 ACOSTA QUIÑONES TAMARA AILEN Acosta Quiñones Tamara Ailen - Ayuda económica para pasajes $153.800,00
73EX : AUGM ESTUDIANTES 1° SEMESTRE / 2024 Bracamonte Camila Bracamonte Camila - Ayuda económica para compra de pasajes $153.800,00
73EX : AUGM ESTUDIANTES 1° SEMESTRE / 2024 SCARZELLO FACUNDO LEONARDO Scarzello Facundo Leonardo - Ayuda económica para pasajes $344.963,50
73EX : AUGM ESTUDIANTES 1° SEMESTRE / 2024 RIVADERO GOMEZ MARCOS Rivadero Gomez Marcos - ayuda económica para pasajes $219.963,00
73EX : GASTOS PECLA ENERO / 2024 MAQUEDA PATRICIA ELIZABETH Honorarios profesionales Enero Maqueda Patricia $240.000,00
73EX : GASTOS PECLA FEBRERO / 2024 BER-SUR S.A.S. Almuerzo de bienvenida estudiantes programa PECLA intensivo febrero - NO-2024-00024833-UNC-PECLA#PRI $24.600,00
73EX : MARCA XII CONVOCATORIA / 2024 PEREZ ALEJANDRO ANDRES MOVILIDAD DOCENTE A SANTA CRUZ DE LA SIERRA. BOLIVIA $258.757,00
73EX : GASTOS PECLA FEBRERO / 2024 MAQUEDA PATRICIA ELIZABETH Reintegro Maqueda Patricia - Visita representantes Universidad Clemson $8.399,99
73EX : GASTOS PECLA FEBRERO / 2024 MAQUEDA PATRICIA ELIZABETH Reintegro Maqueda Patricia - Gastos SSA - 14/15/16 de febrero - visita profesores Clemson y paseo por la cumbrecita - Villa General Belgrano $34.999,99
73EX : GASTOS PECLA FEBRERO / 2024 MAQUEDA PATRICIA ELIZABETH Reintegro Maqueda Patricia - Traslados en taxi SSA - 14/15/16 de febrero $18.829,00
73EX : GASTOS PRI FEBRERO / 2024 PEREZ, ELENA DEL CARMEN Almuerzo Elena Perez con delegación Clemson University $68.200,00
73EX : GASTOS PRI FEBRERO / 2024 BAZAN, HUGO ALFREDO Reintegro Bazan Hugo compra de super $31.650,00
73EX : GASTOS PECLA FEBRERO / 2024 MOTTURA MARIA LAURA Reintegro Mottura Laura - compra de insumos para recepciones y reuniones speaking partners febrero 2024 $6.843,00
73EX : GASTOS PRI FEBRERO / 2024 ZARATE, SILVANA ISABEL Reintegro de taxi Zarate Silvana $8.540,00
73EX : GASTOS PRI FEBRERO / 2024 PALETTI JULIETA BELEN Reintegro taxi Paletti Julieta - traslado Banco Nacion - PRI $4.333,00
73EX : GASTOS PECLA FEBRERO / 2024 PREMAT AGUSTIN Reintegro taxi Premat Agustin - bienvenida estudiantes PECLA intensivo febrero $1.981,00
73EX : GASTOS PECLA FEBRERO / 2024 MOTTURA MARIA LAURA Taxi traslado insumos reunión estudiantes PECLA $3.200,00
73EX : GASTOS PECLA FEBRERO / 2024 MAQUEDA PATRICIA ELIZABETH Reintegros Maqueda Patricia - Traslados estudiantes PECLA intensivo febrero $16.500,00
73EX : GASTOS PRI FEBRERO / 2024 MARCUZZI MARIA EUGENIA Reintegro taxi Marcuzzi Eugenia - Banco Nacion - PRI $4.068,00
73EX : GASTOS PRI FEBRERO / 2024 AHUMADA, SILVIA ANALIA Reintegro taxi Ahumada Analía - Banco Nacion - PRI $4.704,00
73EX : GASTOS PRI FEBRERO / 2024 AVALLE GABRIELA Reintegro Avalle Gabriela - cuadernos oficina $8.085,00
73EX : GASTOS PECLA FEBRERO / 2024 Meehan Patricia Veronica Reintegro por gastos de estacionamiento - visita hospital clinicas Meehan Patricia con representantes universidad de Clemson SSA $2.000,00


$5.296.551,97


ANEXO I





	fecha: Jueves 7 de Marzo de 2024
	numero_documento: RESOL-2024-2-E-UNC-PRI#REC
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-03-07T11:37:49-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Elena del Carmen Perez
	cargo_0: Prosecretaria de Relaciones Internacionales
	reparticion_0: Prosecretaría de Relaciones Internacionales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-03-07T11:38:56-0300
	GDE UNC




